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Ergebnis der Europawahlwahl am 7. Juni 2009

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Freie Demokratische Partei
Deutsche Kommunistische Partei
GRUNE

Die Republikaner
Okologisch-Demokratischen Partei
Die Tierschutzpartei

Bayern Partei

Die Linke.

Familien-Partei

Ab jetzt ... Demokratie durch Volksabstimmung — Politik fir die

Menschen

Die Frauen

Partei Bibeltreuer Christen
Christliche Mitte

Aufbruch

Birgerrechtsbewegung Solidaritat
Partei fur Soziale Gleichheit

50+ Das Generationen-Bundnis
Arbeit, Umwelt und Familie
Deutsche Volksunion

Die Grauen — Generationspartei
Die Violetten - fur spirituelle Politik
Europa Demokratie Esperanto
Freie Burger Initative
Volksentscheide

Freie Wéhler

Newropeans

Piratenpartei Deutschland
Rentnerinnen und Rentner Partei

Rentner Partei Deutschland

Wahlberechtigte
Wahlbeteiligung in %

Csu

SPD
F.D.P.
DKP
GRUNE
REP

odp

Die Tierschutzpartei
BP

Die Linke.
Familie

Volksabstimmung

Die Frauen
PBC

CM
Aufbruch
BlUSo

PSG

50Plus

AUF

DvU

Die Grauen
Die Violetten
EDE

FBI
Volksentscheide
FW
Newropeans
Piraten

RRP

Rentner

Stimmen Prozent

345 854

47 394
28 682
13 068
127
21241
1986
2 153
1386
506
6179
579

261
290
338
154
118
28

36
333
216
724
177
297
52
116
221

7 966
96
1403
940
803

40,2
34,4
20,8
9,5
0,1
15,4
1,4
16
1,0
0,4
4,5
0,4

0,2
0,2
0,2
0,1
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0,0
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0,2
0,2
0,5
0,1
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0,7
0,6
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