

## Ergebnis der Europawahlwahl am 7. Juni 2009 für die Stadt Nürnberg

		Stimmen	Prozent
	Wahlberechtigte	345 854	
	Wahlbeteiligung in %		40,2
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	47 394	34,4
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	28 682	20,8
Freie Demokratische Partei	F.D.P.	13 068	9,5
Deutsche Kommunistische Partei	DKP	127	0,1
GRÜNE	GRÜNE	21 241	15,4
Die Republikaner	REP	1 986	1,4
Ökologisch-Demokratischen Partei	ödp	2 153	1,6
Die Tierschutzpartei	Die Tierschutzpartei	1 386	1,0
Bayern Partei	BP	506	0,4
Die Linke.	Die Linke.	6 179	4,5
Familien-Partei	Familie	579	0,4
Ab jetzt ... Demokratie durch Volksabstimmung – Politik für die Menschen	Volksabstimmung	261	0,2
Die Frauen	Die Frauen	290	0,2
Partei Bibeltreuer Christen	PBC	338	0,2
Christliche Mitte	CM	154	0,1
Aufbruch	Aufbruch	118	0,1
Bürgerrechtsbewegung Solidarität	BüSo	28	0,0
Partei für Soziale Gleichheit	PSG	36	0,0
50+ Das Generationen-Bündnis	50Plus	333	0,2
Arbeit, Umwelt und Familie	AUF	216	0,2
Deutsche Volksunion	DVU	724	0,5
Die Grauen – Generationspartei	Die Grauen	177	0,1
Die Violetten - für spirituelle Politik	Die Violetten	297	0,2
Europa Demokratie Esperanto	EDE	52	0,0
Freie Bürger Initiative	FBI	116	0,1
Volksentscheide	Volksentscheide	221	0,2
Freie Wähler	FW	7 966	5,8
Newropeans	Newropeans	96	0,1
Piratenpartei Deutschland	Piraten	1 403	1,0
Rentnerinnen und Rentner Partei	RRP	940	0,7
Rentner Partei Deutschland	Rentner	803	0,6



**Impressum:**

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik  
für Nürnberg und Fürth  
Unschlittplatz 7a  
90403 Nürnberg  
Telefon 09 11 / 2 31 28 43  
Fax 09 11 / 2 31 28 44  
E-Mail [statistikinfo@stadt.nuernberg.de](mailto:statistikinfo@stadt.nuernberg.de)  
Internet [www.statistik.nuernberg.de](http://www.statistik.nuernberg.de)